

„Gazeta Lwowska“  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedziel.

Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 15 złr. 60 c., na kwartał  
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.  
30 c. Miejsowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły  
nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stopowa od każdej  
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer pojedy-  
ńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 143.

Sobota 22. Czerwca 1867.

Rek wydania 57.

## Prenumerata

na

„Gazetę Lwowską“

wraz

z Dodatkiem urzędowym

od 1. lipca do 30. września.

Dla miejscowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . . 3 złr. 90 c.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należytości stopowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 22. czerwca. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych Rady państwa p. minister sprawiedliwości zakomunikował postanowienie cesarskie udzielające zupełną amnestyę wszystkim skazanym za przestępstwa polityczne od dnia 3go marca 1848.

Paryż, 21go czerwca. Na giełdzie obiega pogłoska, że Cesarz Maxymilian jest już w drodze do Europy. „La Presse“ pisze: Jedność Niemiec jest faktem, ale nie jest trwałą, ma w sobie zarody rozzerwania i pierwszy gwałtowny cios może ją złamać, jeżeli będzie zagrażała niezawisłości Europy, godności i bezpieczeństwu sąsiadów.

„Memorial diplomatique“ donosi, że Cesarz i Cesarzowa austriaccy udadzą się do Paryża d. 15. lipca. Podróż królowej hiszpańskiej nie jest jeszcze stanowczo postanowioną, ponieważ stronnictwo skrajne chce korzystać z nieobecności królowej aby wywołać rozruchy.

Konstantynopol, 21. czerwca. Zapewniają że Fuad Basza odrzucił propozycje zawarte w nocie zbiorowej, ponieważ Omer Basza zapowiada bliskie przywrócenie pokoju na wyspie Kandyi.

## Część urzędowa.

### Telegram Gazety Lwowskiej.

Jego c. k. Apost. Mość raczył wydać następujące najwyższe pismo odręczne do ministra sprawiedliwości:

Kochany panie Komers!

Cheąc przy nowem teraz w życie wchodzącym ustaleniu wewnętrznych stosunków politycznych całego Mojego państwa zrzucić zasłonę zapomnienia na polityczne zbłąkania, zaszłe od roku 1848 w królestwach i krajach nie należących do korony węgierskiej, widzę się spowodowanym, wszystkim poddanym rzeczonych królestw i krajów, którzy od dnia 13. marca 1848 aż po dzień dzisiejszy na mocy uchwały sądu karnego, lub też wyrokiem zaocznym uznani zostali winnymi wymienionych w paragrafach 52, 54, 55, 57, 58, 61 i 66 ustawy karnej z dnia 3. września 1803, albo w paragrafach 58, 60, 61, 65, 66, 68 i 73 ustawy karnej z 27. maja 1852, zbrodni zdrady stanu, zakłócenia spokojności publicznej lub buntu, o ile te dwie ostatnie powstały z przyczyn lub powodów politycznych, albo też wymienionych w paragrafach 300 i 302 ustawy karnej z dnia 27. maja 1852 przestępstw politycznych, lub przewidzianych w artykułach 1 do 5 ustawy z dnia 17. grudnia 1862 (Nr. 8. dziennika ustaw państwa) — albo tylko dla braku dowodów zostali uwolnieni, albo przeciw którym z braku dowodów śledztwo zniesione lub zaniechane zostało, — darować z łaski wszelką karę, jakaby za to jeszcze odbyć mieli, a oraz i wszelkie następstwa prawne połączone z pomienionymi właśnie wyrokami karnymi.

Jeżeli by z jednym z wyż wymienionych czynów karygodnych natury politycznej połączona była jeszcze inna pospolita zbrodnia, lub przestępstwo albo także przekroczenie, w takim razie Mój najwyższy trybunał według swojego zdania ostatecznie rozstrzy-

gnie, jak dalece ze względu na ewentualnie już odbytą karę lub ze względu na stosunkową drobnosc karygodnego czynu, także i za tenże kara ma być uważana za odbytą a względnie następstwa prawne wyroku mają być uważane za zniesione.

Na tej samej podstawie widzę się spowodowanym, tym poddanym pomienionych królestw i krajów, którzy się przez oddalenie z cesarstwa lub przez ukrywanie się w jego granicach uchylili od ścigania sądowokarnego z powodu czynu karygodnego natury politycznej popełnionego między dniem 13. marca 1848 a 15. grudnia 1866 jako dniem ostatniej przeze Mnie wydanej obszernej amnestyi, — dozwolić bezkarnego powrotu do cesarstwa i trwałego niekwestyonowanego pobytu w cesarstwie, w taki sposób, iż z powodu tych karygodnych czynów niemają ponosić ani ścigania sądowego lub kary, ani innych szkodliwych następstw prawnych.

Równocześnie polecam panu zbadać, które z pomiędzy śledztw karnych z powodu karygodnych czynów wspomnianych kategorii wytoczonych od dnia 15. grudnia 1866 bez szkody dla bezpieczeństwa publicznego w drodze Mojej łaski mogą być zaniechane, i przedłożyć Mi o tem względem każdego z tych śledztw z osobna odnośne wnioski.

Wiedeń, 20. czerwca 1867.

Franciszek Józef, m. p.

Od kilku dni pojawiła się cholera w Warszawie, i do 10go b. m. zachorowało 47 osób, z których 1 wyzdrowiała a 19 umarło.

Jakkolwiek o epidemicznym pojawieniu się tej choroby w innych miejscach, nawet w odleglejszych okolicach nie nadeszły żadne doniesienia, toć przecie nakazuje przezorność poczynić te wszystkie przygotowania, które na stan zdrowia w miejscowościach korzystnie działają i w razie pojawienia się cholery dalszemu szerzeniu się tej epidemii przeszkadzają.

Od c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. czerwca 1867.

## Część nieurzędowa.

Obydwie komisje wybrane na posiedzeniu izby deputowanych Rady państwa d. 19. b. m. ukonstytuowały się zaraz po zamknięciu posiedzenia. Komisja do traktowania formy przedłożonych konstytucyjnych obrała br. Pratoberę przewodniczącym, a Dr. Sturm sekretarzem; komisja do obrady nad ustawą o uzupełnieniu wojska obrała przewodniczącym br. Geusau, jego zastępcą Dr. Franciszka Gross z Wels a sekretarzem barona Seyffertitz.

Klub Herbsta i Kaiserfelda naradzał się d. 19. b. m. wieczorem nad formą traktowania przedłożonych konstytucyjnych i postanowił zaproponować izbie aby wybrała komisję konstytucyjną złożoną z 36 członków. Klub odbył nawet wybory na próbę w których wzięło udział 50 członków i rezultat był następujący: Wybrani zostali na próbę:

Z Czech: Herbst, Banhans, Wolfrum, Klier, Gustaw Gross, Plener, Korb-Weidenheim; z Morawii: Sturm, Eichhoff, van der Strass, Zaillner; z Niższej Austrii: Winterstein, Brestl, Schindler, Kuranda, Pratobera; ze Styrii: Kaiserfeld, Rechbauer, Wasser; z Wyższej Austrii: Kremer, Franciszek Gross; ze Szląska: Demel; z Salzburga: Gschnitzer; z Tyrolu: Prato; z Vorarlbergu: Frosehauer; z Karyntyi: Mertlitsch; z Krainy: Toman; z Dalmacyi: Lapenna; z Gorycyi, Istrii i Tryestu: Skrinzi; z Bukowiny: Simonowicz; z Galicyi: z frakeyi ruskiej Guszalewicz; dla polskich deputowanych z Galicyi zostawiono 5 miejsc nie obsadzonych aż do porozumienia się z tymi deputowanymi.

Klub centralistów odbył także posiedzenie dnia 19. b. m. na którym zapadła następująca uchwała: „Zważywszy, że obadwa istniejące kluby mają na celu rozwój liberalny, i że pomiędzy programami obu klubów nie ma tak znacznych różnic aby potrzebowały oddzielnie istnieć i obradować, postanawiają członkowie tego klubu dążyć do połączenia się

z klubem Herbsta i Kaiserfelda.“ O tej uchwale klub Herbsta i Kaiserfelda zawiadomiono jeszcze tego wieczoru.

Z ustawy o delegacyach do rozstrzygnięcia spraw spólnych, przytaczamy następujące najważniejsze postanowienia:

Delegacja rady państwa składa się z 60 członków, z których jedna trzecia część ma być wybraną z izby panów a dwie trzecie z izby deputowanych rady państwa. Izba panów ma wybierać przypadających na nią 20 członków absolutną większością głosów ze swego gremium. Przypadający na izbę deputowanych 40 członków tak mają być wybierani, że deputowani pojedynczych sejmów, podług następującego sposobu podziału delegatów wysyłają, przy czem wolno im wybierać albo ze swego gremium, albo z plenum całej izby. Absolutną większością głosów mają wybierać delegatów deputowani królestw: Czech 10, Dalmacyi 1, Galicyi i Lodomeryi z wielkiem księstwem krakowskiem 7, z niższej Austrii 3, z wyższej 2, z księstwa Salzburg 1, ze Styrii 1, z Karyntyi 1, z Krainy 1, z Bukowiny 1, z Morawii 4, z niższego i wyższego Szląska 1, z Tyrolu 2, z Vorarlbergu 1, z Istrii 1, z Gorycyi i Gradyski 1, z miasta Tryestu z okręgiem 1.

Zakres działania delegacji obejmuje wszystkie przedmioty, które im porucza ustawa, określająca sprawy wspólne. Inne przedmioty są ze zakresu działania delegacji wyłączone. Do wszystkich ustaw w zakresie działania delegacji, potrzeba zgody obu delegacji, lub w braku tejże, potrzeba przyzwalających uchwał, powziętych na wspólnem walnem posiedzeniu obu delegacji; w każdym zaś razie potrzeba sankcyi cesarskiej. Prawo pociągania wspólnego ministerstwa do odpowiedzialności przysługują delegacjom.

W razie naruszenia pewnej dla spraw spólnych istniejącej konstytucyjnej ustawy, może każda delegacja postawić i udzielić drugiej wnioski oskarżenia wspólnego ministerstwa, lub którego z członków jego. Oskarżenie jest prawomocne, jeżeli zapadnie uchwałą każdej delegacji z osobna, lub na wspólnem posiedzeniu obu delegacji. Każda delegacja proponuje z grona niezawisłych i z ustawami obznajomionych obywateli państwa 24 sędziów, a to z tych krajów, które delegacja reprezentuje; druga delegacja może z nich odrzucić 12. Także oskarżony, lub jeżeli ich jest więcej, wszyscy wspólnie mają prawo, odrzucić 12 z proponowanych sędziów, ale tylko w ten sposób, aby z proponowanych przez jedną lub drugą delegację, równa liczba była odrzuconą. Pozostali tedy sędziowie stanowią trybunał w procesie bieżącym. Każda z delegacji rokuje, obraduje i uchwała dla siebie na osobnych posiedzeniach. Wyjątek stanowi §. 23. Posiedzenia delegacji są zwykle jawne. Obie delegacje udzielają sobie swoich uchwał wzajemnie, i starają się przy zachodzących różnicach zdań objaśniać i godzić się wzajemnie. Korespondencya odbywa się pisemnie ze strony delegacji rady państwa w języku niemieckim, ze strony delegacji węgierskiej w języku węgierskim, a z obu stron, z załączeniem uwierzytelnionego przekładu, w języku delegacji drugiej. Jeżeli trzykrotna wymiana korespondencyi pisemnej pozostanie bez skutku, tedy każda delegacja ma prawo żądać, aby kwestya została rozstrzygniętą wspólnem głosowaniem. Obustronni prezydenci umawiają się o miejsce i czas posiedzenia jeneralnego obu delegacji w celu wspólnego głosowania, przed którym każdy członek wspólnego ministerstwa może głos zabierać. Do możności uchwały zgromadzenia walnego potrzebna jest obecność przynajmniej dwóch trzecich części członków każdej delegacji. Uchwała zapada absolutną większością głosów. Jeżeli po stronie jednej delegacji obecnych jest więcej członków niż po stronie drugiej, natenczas ze strony delegacji będącej w większości, ma tylu członków wstrzymać się od głosowania, ilu ich odpaść musi dla przywrócenia równości liczby z obu stron głosujących. Los rozstrzyga kto

ma się wstrzymać od głosowania. Posiedzenia walne obu delegacji są jawne.

Na posiedzeniu węgierskiej izby magnatów z d. 19. b. m. zostali hr. Cziraki, biskup Lipownicki, hr. Antoni Szapary, hr. Emanuel Zichy i nadzupan Paweł Rajner wybrani przez prezydenta na członków owej komisji, która wspólnie z odnośną komisją izby deputowanych ma wypracować sprawozdanie o koronacji. Sprawozdania tych, którym powierzono przeniesienie korony, i deputacyi dziękczynnych do obojga cesarstwa były odczytane. Komisja weryfikacyjna izby przedłożyła sprawozdanie z kilku weryfikacji i proponowała, aby hr. Gedeonowi Raday jako naczelnemu kapitanowi Jazygów i Kumanów dać głos i miejsce w izbie magnatów. Sprawozdanie tej komisji kończy ta uwaga, że organizacja izby magnatów należy do najpierwszych zadań. Nad przyjęciem hr. Raday wypadło głosowanie w myśl propozycji komisji, poczem minister Wenckheim zabrał głos prosząc izbę, aby względem organizacji nie powzięła żadnych merytorycznych postanowień, gdyż rząd zamierza wnieść co do tej kwestyi projekt ustawy. Nakoniec odbywało się posiedzenie tajemne.

Ewakuacja Luxemburga przez wojska pruskie już się rozpoczęła. Dnia 17go b. m. opuścił twierdzę 69. pułk piechoty pruskiej, reszta wojska miała wkrótce za nim wyruszyć. „Lux. Wort“ napisało następujące pożegnanie odchodzącym: Nie możemy pozwolić odejść garnizonowi pruskiemu, nie wydawszy mu świadectwa, że jego karność była w ogóle i prawie zawsze wzorową, a jego zachowanie się w obec obywateli miasta było zawsze uprzedzające. Żałujemy, że nas garnizon opuszcza, nie tylko dlatego, że miastu przynosił korzyści znaczne, lecz także dlatego, ponieważ w przeciągu lat 50 zawsze w dobrych zostawał stosunkach tak z mieszkańcami jak i z władzami. Życzylibyśmy sobie, aby dłużej tu pozostał, jednakże musieliśmy dać pierwszeństwo niezawisłości ojczyzny naszej przed garnizonem.

„Prov. Corresp.“ pisze: Stosunek wzajemnego zaufania, który od lat już istnieje pomiędzy Cesarzem Napoleonem a Królem pruskim, umocnił się przez teraźniejszy zjazd. Obustronnie istnieje to przekonanie, że dla Prus i Francji jest tylko jedno współzawodnictwo, a to współzawodniczyć w rozwijaniu pokojowego dobrobytu, wszechstronnego postępu w stosunkach międzynarodowych i w oświacie i uobyczeniu ludów. W rozmowach obu Monarchów i ich mężów stanu wyrobiło się tak zgodne przeświadczenie o potrzebie pokoju europejskiego, że można w niem upatrywać niemyłą rękojmnię przyjaźnych stosunków pomiędzy państwami.

Tenże dziennik donosi, że ministerstwo państwa rozstrzygnęło już, że Hannover pozostanie prowincją niepodzielną z okręgami rządowymi i obwodami sądowymi. Aż do powzięcia stanowczej uchwały i rady mężów zaufania Hannover pozostanie pod przewodnictwem ministra spraw wewnętrznych.

Co do związku cłowego donosi „Provin. Corresp.“, że główne punkta ugody cłowej z dnia 4. czerwca i traktatu cłowego z dnia 15. czerwca 1865 zatrzymają swoją moc obowiązującą. Ustawodawstwo cłowe wykonywane będzie przez wspólną reprezentację (parlament cłowy) rządów i narodów. Większość rozstrzyga. Stosunek głosów każdego rządu jest taki, jaki był w komplecie dawniejszego sejmiku związkowego, wyjąwszy zmianę uchwaloną na korzyść Bawaryi. Prusy zwołują, przydują i zawierają traktaty handlowe w imieniu państw, mając oraz prawo założenia „veto“ przeciw nowym rozporządzeniom. Reprezentacja narodowa składa się z północno-niemieckiego sejmiku i z deputowanych państw południowych, którzy w myśl rozdziału V. ustawy związkowej wybierani będą. Już i Bawaryja dała swoje przyzwolenie. W tych dniach rozślane będą zaproszenia do dalszych obrad nad traktatem cłowym. Konferencja rozpocznie się prawdopodobnie 26go b. m.

Podróżny dwór Sułtana w czasie jego pobytu w Paryżu ma się składać, jak donosi „Monitor“, z Fuad Baszy, z pierwszego szambelana Dżemil Beya, z pierwszego mistrza ceremonii Emin Beya, z pierwszego tłumacza Dywanu Erify Beya, z 6 szambelanów, z 4 adjutantów, z 6 oficerów sztabowych, z 10 oficerów subalternów, z 6 gwardzistów przybożnych, z kilku tłumaczy i sekretarzy, i nakoniec z 20 osób służby do osoby Cesarza i trzech książąt.

Z Petersburga donoszą, że Wielki Książę Konstanty z całą swoją rodziną odjedzie jeszcze w tym miesiącu do Kopenhagi. — Pomiędzy polską ludnością gubernii kijowskiej ma panować wielka radość z powodu amnestyi. Polacy zamierzają złożyć Carowi adres dziękczynny.

„Courriere des Etats Unis“ i „France“ podają wiadomości z Meksyku, które jakkolwiek dawniejszej są daty, jednakże ze względu na treść swoją zawsze jeszcze są ciekawe. Pierwszy z pomienionych dzienników zawiera korespondencje, które wymieniane były pomiędzy gabinetem washingtonskim a Juarezem z powodu grożącego Cesarzowi Maksymilianowi losu. Z tych dokumentów pokazuje się, iż Juarez postanowił był wówczas traktować Cesarza i jego towarzyszy nie jako jeńców wojennych, lecz jako złoczyńców. „Courr. des Etats Unis“ ma mało nadziei, żeby Juarez zmienił swoje postanowienie. Przeciwnie „France“ otrzymała list z Nowego Jorku datowany dnia 5. czerwca, który sprzeciwia się temu mniemaniu dziennika Stanów Zjednoczonych. W liście tym donoszą, że reprezentant Juareza w Washingtonie p. Romero oświadczył Sewardowi, który, jak wiadomo, gorliwie losem nieszczęśliwego Cesarza się zajmował, iż wprawdzie nie otrzymał jeszcze wprost odpowiedzi na przedstawienia rządu Stanów Zjednoczonych, jednakże o ile mu wiadomo, zostali wszyscy w Quarretaro ujęci w niewolę cudzoziemcy: Francuzi, Austriacy, Belgijczycy odwiezieni do miast portowych, aby ztamtąd do Europy powrócić mogli. Wyraził więc to przekonanie p. Romero, że Cesarz Maksymilian pewnie tak samo traktowany będzie jak wszyscy inni cudzoziemscy jeńcy. Są to wprawdzie — dodaje „France“ — bardzo jeszcze chwiejne poznaki, ale chwytamy się chętnie tej nadziei, która odpowiada życzeniom wszystkich zacnych ludzi.

#### Odnowienie Sukiennic.

Kraków, 19. czerwca. Wczoraj wieczór komisja w sprawie odnowy Sukiennic ustanowiona obradowała dalej nad programem, a przede wszystkim p. Franciszek Paszkowski jako przewodniczący sekcji technicznej przedstawił dwa sprawozdania względem „kramów bogatych“ przyjęte przez sekcję za swoje. Z tych pierwsze, inspektora budownictwa miejskiego p. Barańskiego, dało opis stanu tych kramów; drugie prof. Łepkowskiego, oceniło ze względów pomnikowych tak ten budynek jak i inne poboczne. Sekcja zaleciła zburzenie kramów. Prezydent Dr. Dietl poddał przeto pod rozbiór §. 3. programu, względem zburzenia kramów bogatych, a wniesioną była do niego poprawka zostawiająca komitetowi technicznemu orzeczenie kolejności burzenia częściowego. Z powodu wniosku Dra Weigla względem obmyślenia poprzednio pomieszczenia dla mączników i krupników, wyznaczoną została komisja.

P. Szukiewicz ze względu, że kramy bogate przynoszą znaczny dochód miastu, że jak wykazało sprawozdanie techniczne, właściwe ich mury są w stanie dobrym, że naprawa ich i pokrycie może tyle kosztować będzie co zburzenie, że szpetność ich zewnętrzna dałaby się tak dobrze zakryć ozdobami, jak to przyjdzie uczynić ze ścianą odsłoniętą Sukiennic po zburzeniu kramów, że wreszcie Sukiennice nie dadzą się sprowadzić do jednostajności stylu architektonicznego, wniósł: utrzymać kramy bogate i takowe odnowić. Wniosek ten upadł, albowiem komisja prawie jednomyślnie uchwaliła zburzenie rychłe kramów. Przy tem wyjaśnionem zostało, że same kramy przynoszą miastu 2790 złr., a przejścia, gdzie są stragany krupnicze, 819 złr. P. Langie wykazał zaś, że mącznicy i krupnicy zobowiążą się płacić do 2000 złr. z innego dogodniejszego targowiska, zbudowanego kosztem miasta.

Również uchwalono §. 4. względem zburzenia jatek garbarskich obroconych obecnie na stajnię. §. 5. zastrzegający, jakie zmiany dalsze mają być uskutecznione, uchwalony został w zasadzie, a §. 7. orzekający zburzenie jatek szewskich, do opinii komisji odesłany zossal. Co do §. 6. naczynającego usunięcie innych części, ten niemógł być wzięty pod obrady bez przedłożenia projektów i planów.

Zabierali głosy w tych obradach Prezydent, oraz pp. Paszkowski, Łepkowski, Miosroszowski, Łuszczkiewicz, Rydzowski, Szlachtowski, Weigel, Langie, Muczkowski, Friedlein, Rzewuski, Pokutyński, Helcel, Chmurski. („Czas“).

## Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Ciężkie obrażenie ciała. Dnia

19. b. m. stawał przed sądem (prezyd. rada sądu kr. p. Jorkasz, oskarż. zastęp. prok. pań. p. Lewicki, obrońca p. adw. kraj. dr. Dziadowski) majster szewski ze Lwowa Jan Klebański, 37 lat liczący, ojciec 1 dziecka, obrz. rz. kat., obwiniony, że posprzeczaszy się w swoim pomieszkaniu z obcą kobietą, pchnął ją tak silnie, że upadła i złamała rękę. Obwiniony przyznaje się do winy ale utrzymuje, że nie miał złego zamiaru. Prokurator państwa proponował 5 miesięcy ciężkiego więzienia z dwurazowym postem w każdym tygodniu, sąd uwolnił go od zarzutu zbrodni i za nieostrożność skazał go na 14 dni aresztu z 1razowym postem w każdym tygodniu.

Rozprawa ostateczna w procesie „Chochlika“, która miała się odbyć dnia 19. b. m. została odroczone z powodu wyjazdu redaktora tego czasopisma p. Włodzimierza Zagórskiego.

(Składki na pogorzeców brodzkich.) Na wsparcie pogorzeców brodzkich wpłynęło w drodze składek do c. k. urzędów powiatowych: w Sokalu 13 złr. 21½ c., w Przemyślanach 91 złr. 36 c., w Brzeżanach 225 złr. 24 c., w Żółtkwi 213 złr. 25 c., w Białej 110 złr. 28½ c., w Śniatynie 29 złr., w Zbarażu 269 złr.

(Grad.) Dnia 15go b. m. mocno ucierpiały od gradu wsie Szelpaki, Dobromirka, Jacowce, Lisieczynce i Suchowce w powiecie zbarskim.

(Pożary.) W Dolinie dnia 13. b. m. spaliła się stodoła; ogień zapuściły dzieci bawiące się zapalkami. Szkoda wynosi około 200 złr. — Tegż dnia spaliły się w Iwanikowie w pow. bohorodczańskim dwa domy właściańskie z wszystkimi budynkami gospodarskimi, zapasami zboża i sprzętami; szkoda wynosi 700 złr. ogień miał powstać przez nieostrożność.

— Prysłane na wystawę paryską konie i w części rosyjskiej umieszczone, wabią zawsze bardzo liczną publiczność. Nad jednym ich oddziałem czytać można napis: „Stado Sanguszkowskie.“ Piszą nam, że pewnego razu przypatrzące się osoby udzone zostały nagłym rzeniem i szczególną niespokojnością, którą jedno z tych prześlicznych zwierząt okazywało na widok wchodzącego do stajni nowego gościa. Ten przystąpił prosto do klatki, i konia w chrapy całować począł. Był to książę Roman Sanguszko ze Sławuty. Stepowiec poznał swego pana i radość swoją wszelkimi sposobami okazywał. Niezwykła ta scena wielce zajęła Paryżan i była wypadkiem wystawy.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

W pierwszej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Bóbrka	Podhajce	Sokal	Belz	Kuty
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . . . .	4 75	4 50	3 87	4 50	4 45
„ żyta . . . . .	3 20	2 80	2 55	2 80	2 70
„ jęczmienia . . . . .	2 .	1 70	1 87	2 50	2 10
„ owsa . . . . .	1 10	1 .	1 37	1 40	. 95
„ hreczki . . . . .	2 50	3 .	2 60	. . . . .	. . . . .
„ kukurudzy . . . . .	. . . . .	2 .	. . . . .	. . . . .	3 . . . . .
„ ziemniaków . . . . .	1 .	1 .	. 60	. . . . .	1 35
Cetnar siana . . . . .	1 50	1 50	2 20	. . . . .	. 80
„ wełny . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .
„ nas. koniczu . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .
Sąg drzewa twardego . . . . .	6 .	6 .	5 60	. . . . .	5 50
„ „ miękkiego . . . . .	5 .	. . . . .	5 35	. . . . .	3 50
Funt mięsa wołowego . . . . .	. 14	. 12	. 12	. . . . .	. 9
Mas okowity . . . . .	. 60	. 50	. 60	. . . . .	. 60

## Ostatnia poczta.

Kraków, 21. czerwca. Wczorajsza procesja zamkowa, która rozpoczęła tygodniowy obchód święta Bożego Ciała, odbyła się z zwykłą wystawnością po rynku przy salwach z ręcznej broni. Pan Namiestnik, który pierwszy raz był na tym obchodzie obecnym, postępował tuż za celebrującym biskupem, za nim zaś burmistrz miasta z radcami, z których wielu w stroju narodowym i wszyscy urzędnicy w mundurach. Pogoda lubo wątpliwa, dotrwała stale. W południe p. Namiestnik wyjechał do Krzeszowic, zaproszony przez hr. Adama Potockiego.

We środę wieczór p. Namiestnik obecnym był na posiedzeniu komisji restauracyjnej Sukiennic, na którym odczytano przedstawienie stanu tego budynku tak pod względem starożytnym jak i technicznym.

— Cesarzowa rosyjska przybędzie do Szezakowy w nocy w sobotę, i zatrzyma się w Krakowie pięć minut, poczem przejedzie tędy osobnym pociągiem na Lwów do Czerniowiec, gdzie przesiądzie się do pojazdu, które już tam odeszły. W Przemyślu Cesarzowa ma śniadać i 30 minut zatrzyma się. We Lwowie tyleż zatrzyma się. Hr. Gołuchowski towarzyszyć będzie Cesarzowej przez Galicję.

Paryż, 19. czerwca. „Monitor“ wieczorny pisze w swoim przeglądzie tygodniowym o koronacji węgierskiej: Świąteczność festynu koronacyjnego i zapal Węgrów przewyższyły nadzieje monarchy. Nigdy jeszcze nie okazały Węgry więcej przywiązania do swego monarchy na widok tysiącletniej korony i królewskiego płaszcza haftowanego przez królowę Gizelę. Ludność połączyła pamiętki średniowieczne z nadziejami nowoczesnej cywilizacji. Amnestya stała się powodem bezgranicznej radości. Wspaniałomyślny czyn cesarza, a mianowicie przeznaczenie 100.000 szt. dukatów dla wdów i sierot po honwedach było uzupełnieniem amnestyi a naród, który nie zwykł okazywać swojej wdzięczności samymi słowami, okazuje swoją niez-

chwiana wierność dla króla swoim postępowaniem. Baron Beust, który tyle przyczynił się do załatwienia sporów z Węgrami, był także wyszczególniony przez ludność Pesztu; dyplomata ten nie mniej jest popularnym i w innych częściach państwa. Nie ma on zamiaru dawać koncesyę Węgrom z szkodą innym krajów koronnych, Cesarz Franciszek Józef bowiem chce rozszerzyć dobrodziejstwo konserwatywnego a zarazem liberalnego rządu na całą monarchię.

Paryż, 20. czerwca. Cesarz postanowił aby żołnierze którym czas służby kończy się w r. 1868 rozpuszczeni zostali do domów, po zapisaniu ich na listy rezerwy.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21. czerwca.

Hotel George: PP. Mik. Książę Soutzo, z Moldawy. — Wolański M., z Pauszówki.

Hotel europejski: Brzeziński W., z Porchowa. — Gajewski S., z Podola. — Grossman A., z Moldawy. — Serwatowski M., z Raytarowic. — Zawadzki K., z Potoka.

Kurs Lwowski.

Dnia 21. czerwca.

Table with columns for 'gotówka' and 'towarem', listing various goods like 'Dukat holenderski', 'Dukat cesarski', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18. czerwca.

A. Dług publiczny.

Table listing public debt items like 'Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1868'.

B. Krajów koronnych.

Table listing crown lands obligations like 'Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.'.

Hotel angielski: Henryk hr. Łączyński, z Dmytrowiec. — Skrzyszowski S., z Sewerynki.

Hotel Langa: Endlicher H., c. k. major, z Wiednia. — Czajkowski A., c. k. porucznik, z Berna. — Podhorodeński E., z Rosy.

Hotel Kuhna: Romaszkan J., z Bazaru.

Hotel Krakowski: Zwolski J., z Brynec zagór.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 21. czerwca.

PP. Mik. książę Karski-Korsakow, ces. ros. generał, do Czerniowic. — Władysław książę Sanguszko, do Tarnowa. — Müller K., c. k. pułk. do Kiozy. — Bienert Józef, c. k. kapitan, do Kaiserdorfu. — Arczyński Leon, do Turkulowa. — Gostyński A., do Podsumlaniec. — Janowski Z., do Falcjówki. — Kunaszowski H., do Żelibór. — Lipski F., do Przemysła. — Rodakowski W., do Tłumacza. — Siemiginowski S., do Zaleszczyk. — Świeżawski A., do Kuźmina. — Stojowski Z., do Błudnik.

THEATR.

Dzisiaj: (przed. niem.) „Die Freigeister“, operetka komiczna w 2 aktach. Po raz pierwszy.

„Die Gefangenen der Czarin“, komedia w 2 aktach.

W poniedziałek: (przed. pol.) „Monsieur Herkules czarodziej północy“, krotkoczwila w 1 akcie, po raz pierwszy; „Okropne kobiety“, komedia w 3 aktach. Ostatni benefis pp. Teofli i Lecha Nowakowskich.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 21. czerwca.

Meteorological table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

W nocy i rano deszcz 4.494

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table with columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%

2. Akcje.

Table listing bank and stock items like 'Banku narodowego', 'Inst. kred. dla handlu', etc.

3. Listy zastawne.

Table listing mortgage notes like 'Banku narod. przezn. do losowania po 5%', 'Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%', etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing bonds like 'Kol. póln. po 100 zł. m. k.', 'Kol. póln. po 100 zł. w. a.', etc.

5. Losy.

Table listing lottery items like 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.', 'Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', etc.

Table with columns: Esterhazego, Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Table listing exchange rates for Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż.

Kurs złota.

Table listing gold prices like 'Dukaty ces. men.', 'detto pełnej wagi', 'Korona', etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 21. czerwca.

Table listing telegraphic exchange rates for 'Metaliki', '5% pożyczka narodowa', 'Losy z 1860 roku', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1194) Edykt. (1) Nr. 7381. C. k. sąd krajowy w Krakowie niniejszem wiadomo czyni, iż w skutek wezwania c. k. sądu delegowanego miejskiego z dnia 19. kwietnia 1867, do l. 3595 celem zaspokojenia sumy 1560 złp. prawomocnym wyrokiem z dnia 31. lipca 1866, do l. 9969 przyznanej Szyi Krengel należące się z procentem po 6% od 20. lipca 1836 bieżącym i przyznanemi kosztami sądowemi w kwocie 20 złr. 48 c. w. a., tudzież kosztami egzekucyjnymi 3 złr. 37 c. i 40 złr. 78 c. w. a., przedsięwziętą zostanie przymusowa sprzedaż części lit. D. domu pod Nr. 68 w gminie X. w Krakowie położonego, dłużników pp. Jonasza i Małki Eibenschütz własnej w trzech terminach jako to: 2. sierpnia, 12. września i 3. października 1867 zawsze o godzinie 10tej zrana, w tutejszym c. k. sądzie krajowym pod następującemi głównymi warunkami: Jako cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa tejże części realności w kwocie 2013 złr. 14 c. w. a., sądownie oznaczona, która to część w pierwszych dwóch terminach niżej ceny szacunkowej sprzedana niebędzie, zaś w trzecim terminie za jakakolwiekby cenę sprzedana zostanie. Wadyum w gotówce lub w obligacjach państwa lub wreszcie w listach zastawnych galicyjskich podług kursu złożony się mające wynosi 202 złr. w. a. — Bliższe warunki, jako też akt szacunkowy i wyciąg hipoteczny mają być w tutejszej registraturze przejrzone. Oczem się Schyję Krengel, tudzież spadkobierców Jonasza Nathana i Małki Eibenschütz przez ustanowionego kuratora Dr. Samelzona nakoniec wierzycieli hipotecznych którzyby po dniu 4. marca 1867 na części lit. D. domu Nr. 68 gm. X. d. - 220 dz. VIII. n. w Krakowie do hypoteki weszli przez ustanowionego kuratora Dr. Rydzowskiego z zastępstwem Dr. Kańskiego zawiadamia. Kraków, dnia 21. maja 1867.

(1171) Edykt. (3) Nr. 6. Na prośbę Józefa Łatki o uznanie Agnieszki z Knapczyków Pohybniakowej ze Zawoi Nr. 465 za zmarłą celem przeprowadzenia po niej pertraktacji spadkowej, c. k. sąd powiatowy w Ma-

kwie wzywa też Agnieszkę z Knapczyków Pohybniakową w roku 1820 w Zawoi pod Nrem. konskr. 463 urodzoną a od wielu lat nieobecna, dla której Wojciech Bartyzel, przełożony gminy Zawoi za kuratora ustanawia się, ażeby się w przeciągu roku od dnia ostatniego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie lwowskiej rachując, tem pewniej w tutejszym c. k. sądzie powiatowym stawiła, ile w razie, gdyby się w przeciągu tego czasu niestawiła, lub innym sposobem o zostawaniu przy życiu sądu tutejszego niezaawdomiła, za umarłą sądownie uznana zostanie. Z c. k. sądu powiatowego. Maków, dnia 8. lutego 1867.

(1169) Edykt. (3) Nr. 66199. C. k. sąd krajowy lwowski zawiadamia niniejszem Juliusza i Emeryka Turczyńskich z miejsca pobytu niewiadomych, że tutejszo - sądową uchwałę z dnia 31go grudnia 1864 l. 37352, która prosiła ks. Jana Peltech o przedłużenie terminu do justyfikacyi prenotacyi sumy wekslowej 550 zł. w. a. uchwałą tutejszego sądu do l. 35146 ex 1864 w stanie biernym dóbr Sopotyn dozwolonej Juliuszowi i Emerykowi Turczyńskim do oświadczenia się udzieloną została, ustanowionemu kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Kratterowi (z substytucją pana adwokata Dra. Starzewskiego celem bronięcia praw tychże równocześnie się doręcza. Od c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 24. grudnia 1867.

(1199) Edykt. (1) Nr. 805. Vom Janower P. P. Bezirksgerichte wird den dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekanntem Erben der Anna Dmytryszyn bekannt gemacht, daß über Einschreiten des Jacob Fritz vom 1. März 1867 B. 805 mit Bescheid vom heutigen die Intabulirung des Alexander Sieniakiwicz und hierauf des Jacob Fritz als Eigenthümer der, der Anna Dmytryszyn gehörigen Mahlmühle und Hälfte der Realität sub Nr. 115 in Wroców Zazire genannt, bewilligt wurde. Da die Erben der Anna Dmytryszyn unbekannt sind, so wurde zur Wahrung ihrer Rechte Herr Johann

Breyner in Janów zum Curator bestellt, und demselben der erwähnte Tabularbescheid eingehändigt. Janów, am 6. Juni 1867.

(1202) Edykt. (1) Nr. 8082. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Henryce hrab. Kuczowski z miejsca pobytu niewiadomej niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pan Paweł Popiel przeciw niej względem zapłacenia sumy 1000 złr. m. k. obligacjami indemnizacyjnymi z kuponami z p. n. sub praes. 30. maja 1867 liczb. 8082 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił — w skutek skargę termin do ustnej rozprawy pod rygorem egzekucyi na dzień 8go sierpnia 1867 wyznaczony jest. Ponieważ pobyt zapozwanej niewiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej tutejszego adwokata Dra. p. Kaczowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie. Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użyła, inaczey z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisać musiada. Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 6. czerwca 1867.

(1201) Edykt. (1) Nr. 5090. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany Stanisławowski uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Rubina Wolfa Nagla, że na zabezpieczenie wierzytelności 400 złr. wal. a. Leiby Stern, jego od p. Antoniego Donigiewicza należącą mu się sumę 1150 złr. w. a. w odpowiedniej kwocie zakondykowane, jemu kuratora w osobie p. adwokata dra. Bardascha ze substytucją p. adwokata dr. Rosenberga, nadano. Stanisławów, dnia 19. czerwca 1867.

## Aundmachung.

Nro. 5432. Die Badeanstalt in Truskawiec, Bezirk Drohobycz, welche einen besonderen Landtafelkörper unter der Benennung „Bad Truskawiec“ bildet, wird im Wege einer schriftlichen Offertverhandlung der Veräußerung ausgesetzt.

Gegenstand des Verkaufes sind:

Sämmtliche im Badeorte befindlichen, dem hohen Herar gehörigen Badehäuser, Wohn- und sonstige Nebengebäude, Grundstücke, die Heil- und Trinkquellen, Wasserleitungen, dann die dem hohen Herar gehörigen Einrichtungsstücke und zwei Wasserdampfkessel, die Propinationsgerechtfame im Umfange der Dorfgemeinde Truskawiec und die Wiese Maletyczniowa in Tustanowice pr. 13 Joch, 195 D. Aflaster.

Zum Ausgangspunkte der Offertverhandlung wird der Betrag von 42.000 fl. öst. W. angenommen.

Der Kaufschilling ist mit einem Drittheile binnen 14 Tagen nach erfolgter Bestätigung und der Rest in drei Jahresraten einzuzahlen und bis zur Einzahlung mit 5% zu verzinsen.

Die schriftlichen Offerte, welche gehörig gestempelt und versiegelt sein müssen und den Vor- und Zunamen, dann den Charakter und Wohnort des Offerten, den mit Buchstaben und Ziffern ausgedrückten Anbot, ferner die Erklärung zu enthalten haben, daß der Offert die Verkaufsbedingungen kenne und denselben sich unbedingt unterzieht, sind mit einem zehnprocentigen Angeld zu versehen und werden bis zum 18. Juli 1867 beim Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg entgegen genommen.

Die übrigen Licitationsbedingungen, dann die näheren, auf dieses Verkaufsgeschäft bezugnehmenden Daten über die Beschaffenheit des Kaufobjectes, dann der Situationsplan der Badeanstalt können bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg, bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau so wie beim Cameral-Wirtschaftsamte in Drohobycz eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 12. Juni 1867.

## Obwieszczenie.

Nr. 5432. Zakład kąpielowy w Truskawcu w powiecie Drohobyckim, stanowiący osobne ciało tabularne pod nazwą: „Kąpiele w Truskawcu“ będzie sprzedany w drodze pisemnej licytacji.

Na sprzedaż wystawiają się:

Wszystkie znajdujące się w tem zdrojowisku a własność wysokiego skarbu stanowiące łażienki, budynki mieszkalne i wszystkie poboczne, grunta, zdroje wód do picia i leczniczych, wodociągi, tudzież wszelkie sprzęty własnością wysokiego skarbu będące i dwa kotły parowe, prawo propinacji w obrębie gminy wiejskiej Truskawiec i Łąka Maletyczniowa w Tustanowicach rozległości 13 morgów 195 kwadr. sążni.

Jako punkt wyjścia w tej licytacji przyjmuje się sumę 42000 zł. walucie austriackiej.

Trzecią część ceny kupna złożyć należy w przeciągu dni 14tu po zatwierdzeniu, resztę zaś w trzech ratach rocznych wraz z odsetkami 5 procent. aż do dnia uiszczenia.

Oferty pisemne, które mają być należycie ostemplowane i opieczętowane, w których ma być wymienione imię, nazwisko, charakter i miejsce zamieszkania oferenta, jego oferta wyszczególniona cyframi i literami, które nakoniec mają zawierać oświadczenie, że mający chęć kupna zna warunki licytacji i podaje się im bezwarunkowo, i powinny być zaopatrzone w dziesięćprocentowe wadyum, będą przyjmowane do dnia 18. lipca 1867 w Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

Inne warunki licytacji, tudzież bliższe szczegóły o przedmiotach na sprzedaż wystawionych, jakoteż plan sytuacyjny zakładu kąpielowego mogą być przejrane w c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Krakowie, tudzież w kameralnym urzędzie gospodarczym w Drohobyczu.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 12. czerwca 1867.

## Ankündigung.

Nro. 36878. Im Grunde Genehmigung des h. k. k. Ministeriums des Innern vom 3. Juni 1867 Z. 8547 wird zur Sicherstellung der Erfordernisse für den Bau der Brücke über den Raba-Fluß bei Gdów im Zuge der Zakliczyner Militär-Parallelstraße am 28. Juni 1867 beim k. k. Bezirksamte in Wieliczka eine Offertenverhandlung vorgenommen werden.

Zur Grundlage dieser Offertenverhandlung werden der summarische Kostenüberschlag, sammt dem Detail-Kostenüberschlag, Vorausmaß, 3 Stück Bauplänen, dann die allgemeinen technischen und administrativen Baubedingnisse nebst den speciellen Baubedingnissen vorliegen, welche Baubehelfe bei dem vorbenannten Bezirksamte jederzeit eingesehen werden können.

Der Fiscalpreis für die Herstellung der 62 Klft. langen Haupt-, dann einer 10 Klft. langen Flußbrücke und einer Bauhütte beträgt 7304 fl. 10 $\frac{1}{2}$  kr. (Siebentaufend dreihundert vier Gulden 10 $\frac{1}{2}$  kr.) öst. Währ. und es soll der Offerte ein Badium von 731 fl. öst. W. beigezschlossen werden.

In den vorchriftsmäßig gestempelten Offerten, welche an dem bezeichneten Tage längstens bis 5 Uhr Abends bei dem vorerwähnten Bezirksamte zu überreichen sind, und welche an demselben Tage eröffnet werden, muß der Procentenausschlag gegen den Fiscalbetrag deutlich, ohne Correctur, mit Ziffern und Buchstaben ausgedrückt werden.

Der Bestbieter wird gehalten sein, sämmtliche bei der Offertenverhandlung vorliegenden Bauacten und Baubedingnisse zu unterfertigen.

Nachbote werden unter keinem Vorwande berücksichtigt werden.

Hemit werden Unternehmungslustige aufgefordert, sich an dieser Offertenverhandlung zu betheiligen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 14. Juni 1867.

## Obwieszczenie.

Nr. 36878. Na mocy reskryptu wysokiego ministerium spraw wewnętrznych z dnia 3go czerwca 1867 do l. 8547 będzie w celu wypuszczenia w przedsiębiorstwo potrzeb do budowy mostu na rzece Raba pod Gdowem na drodze rządowej Zakliczyńskiej przedsiębiorstwa licytacja przez oferty dnia 28go czerwca 1867 w urzędzie powiatowym w Wieliczce.

Za podstawę tej licytacji ofertowej są przeznaczone, sumaryczny kosztorys wraz z rozdziałowym kosztorysem, wymiarem i trzema planami, oraz ogólne techniczne i administracyjne, jakoteż wyjątkowe warunki, które akta budownicze każdego czasu w urzędzie wyż wymienionym przejrzane być mogą.

Cena fiskalna za wybudowanie 62 sążni długiego głównego, oraz 10 sążni długiego powodziowego mostu i budki budowniczej wynosi (7304 zł. 10 $\frac{1}{2}$  c.) Siedem tysięcy trzysta cztery zł. 10 $\frac{1}{2}$  c. wal. austr., a zatem do każdej oferty ma być wadyum w kwocie (731 zł.) przyłączone.

W ofertach podług przepisu należyż marką stempłową zaopatrzone, które na wyż oznaczonym dniu najdalej do 5tej godziny wieczorem w urzędzie powiatowym wyż wymienionym mają być oddane, i które tego samego dnia otwarte będą, należyż znizienie od cen fiskalnych albo też podniesienie nad te ceny wyraźnie, bez poprawy, liczbami i literami wyrazić.

Ofert, którego oferta dla funduszu drogowego jako najkorzystniejszą uznaną zostanie, obowiązany będzie wszystkie wyż wymienione akta budownicze podpisać.

Oferty wniesione podczas otwierania ofert, lub po zakończonej licytacji, nie będą uwzględnione.

Chęć przedsiębiorstwa mających wzywa się do udziału przy tej licytacji.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. czerwca 1867.

## E d y k t.

Nr. 457. C. k. sąd powiatowy w Brzostku niniejszem wiadomo czyni, że na wezwanie c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 28. lutego 1867 do l. 2706, celem zaspokojenia pretensji wekslowej Jakóba M. Schönwetter w kwocie 493 złr. 60 c. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 12go października 1859 bieżącymi, tudzież kosztami sporu i egzekucji w kwocie 5 złr. 97 c., 3 złr. 44 c. i 24 złr. 37 c. w. a. przyznaniem, przedsięwziętą będzie przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 1. w Brzostku położonej z domu zajezdowego i gruntów składającej się, do masy spadkowej po Dawidzie Leuchtagu należącej, w dwóch terminach, a to na dniu 24. sierpnia i 24. września 1867 zawsze o godzinie 10tej przedpołudniem w kancelaryi tutejszo-sądowej z tem zastrzeżeniem, że rzeczona realność w oznaczonych dwóch terminach niżej ceny szacunkowej na 2654 złr. 78 c. w. a. sądownie ustanowionej, sprzedaną nie będzie, a gdyby takowa w żadnym z tych terminów ani wyżej ani przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, wyznacza się zarazem termin do ustanowienia lżejszych warunków na dzień 24. października 1867 godz. 10 przedpołudniem, na który powołuje się wszystkich wierzycieli. Zresztą wolno chęć kupienia mającym akt ocenienia, ekstrakt tabularny i warunki licytacji w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub odpisy wyjąć.

O rozpisaniu tej przymusowej sprzedaży oprócz stron obywateli i wierzycieli hipotekarnych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, także niewiadomych z miejsca pobytu Sarę Königsdorf owdowiałą Leuchtag, Szymona Kreisler i nieobjęta masę po Abrahamie Nattel nakoniec tych wierzycieli, którzyby po dniu 31. stycznia 1867 z pretensjami swemi do tabuli weszli lub którymby uchwała niniejsza licytacji dozwalała lub dalsze w tej sprawie zapasę mające uchwały z jakiegokolwiek powodu wcześniej doręczone być nie mogły — przez edykta i ustanowionego równocześnie kuratora w osobie p. Porfira Zieniewiczza zawiadamia się.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzostek dnia 17. czerwca 1867.

## E d y k t.

Nro. 19083. Ze strony c. k. sądu krajowego Lwowskiego niniejszem wiadomo się czyni, jako w tutejszym urzędzie podatkowym jako depozycie sądowym nad 30 lat następujące kwoty w gotówce i wartości pieniężnej przechowane zostają:

1. Dla spadkobierców świeckich Szymona Dowkalewicza, a to dla Tekli Lewickiej i Marty Gromowskiej z Łotockich, dalej dla Cypryana Łotockiego 240 złr. w papierach państwa, 114 zł. 73 cent. w książeczkach kasy oszczędności i 6 zł. 79 $\frac{1}{2}$  c. w gotówce, jakoteż:

2. Dla masy Jana Kolumny Czosnowskiego 2400 złr. w papierach państwa i galicyjskich listach zastawnych, potem 98 zł. 28 $\frac{1}{2}$  c. w. a. w książeczkach kasy oszczędności.

Wzywa się zatem niewiadomych właścicieli wymienionych depozytów, by w przeciągu roku, 6 tygodni i dni trzech z udowodnieniem praw swych w sądzie tutejszym zgłosili się — bowiem po upływie terminu rzeczonoego depozytu za zaprzepađłe uznane, zaś dokumenta niepodjęte z depozytu do przechowania registraturze oddane będą.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 23. kwietnia 1867.

## Obwieszczenie.

Nr. 4560. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wiadomo czyni, iż po wniesieniu warunków ulżających przeprowadzoną zostanie na zaspokojenie sumy 1000 zł. w. a. z przynależnościami wygranej przez Herscha Rozner przeciw Samuelowi Rozner, publiczna przymusowa sprzedaż realności dłużnika w Krzywecy pod liczbą konskr. 41. stanowiąca wedle Dom. I. pag. 41. n. 2. haer. ciało tabularne na jednym terminie, t. j. na 5. sierpnia 1867 o godzinie 10tej zrana w lokalu sądu obwodowego w Przemyślu, z tą uwagą, iż na owym terminie realność nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedaną być może.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 1824 zł. 55 kr.

Kupiciele obowiązani są przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 100 zł. w. a. złożyć.

Bliższe warunki, ekstrakt tabularny i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze. O tej sprzedaży zawiadamia sąd wierzycieli, których miejsce pobytu nie jest znane, niemniej onych, którzyby po 12. sierpnia do tabuli weszli, nakoniec tych wierzycieli, którym rezolucya dzisiejsza weale nie lub późno doręconą będzie, do rąk kuratora p. adwokata Mochnackiego z substytucją p. adwokata Dra. Kozłowskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 1. czerwca 1867.

## Ogłoszenie.

Realności pod l. d. 310 i 342 miasto we Lwowie przy placu marjaekim położone, do masy ugodowej M. Gromadzińskiego Wdowy i A. Lewickiego należące, sprzedawane będą przez publiczną licytację na dniu 18go lipca t. r. o godzinie 10tej rano w mojej kancelaryi pod liczbą domu 17 m. za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 104.634 zł. 81 kr. w. a.

Warunki licytacji mogą być każdego czasu przejrzane w mojej kancelaryi.

Lwów, dnia 15. czerwca 1867.

Józef Strzelbicki,

c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

## E d y k t.

Nro. 1364. C. k. sąd powiatowy wzywa niniejszem Hryńka Łoziaka niewiadomego pobytu, ażeby w przeciągu roku od trzeciego ogłoszenia tego edyktu swe oświadczenie do spadku po żonie swej Wiktorii Łoziakowej dnia 27. czerwca 1865 na Woli mazowieckiej bez rozporządzenia ostatniej woli zmarłej, przez głowę jedynego syna Michała Łoziaka w miesiącu czerwcu 1866 w dzieciennym wieku zmarłego, tem pewniej do sądu tutejszego wniósł, ile że w razie przeciwnym rozprawa ta spadkowa tylko z tymi, którzy się dotąd oświadczyli i kuratorem dla nieobecnego Hryńka Łoziaka w osobie Marcina Siudmaka z Woli mazowieckiej postanowionym, ukończoną zostanie.

Mikulicze, dnia 24. października 1866.

## E d y k t.

Nro. 3562. C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu ściągnięcia sądową ugodą z dnia 27go listopada 1856 do l. 1475 Onufremu Cybykowi przez Michała Niżyńskiego przyznanej sumy 147 złr. z pn. odnośnie do uchwały sądowej z dnia 2. marca 1866 do l. 3495 przymusowa sprzedaż realności w Monasterzyskach pod Nrm. k. 183 położonej, sądownie na 260 zł. w. a. oszacowanej, w jednym i ostatnim terminie na dniu 6. września 1867 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie także niżej wartości szacunkowej pod warunkami, które w sądowej registraturze przejrzane być mogą, przedsięwziętą będzie.

Monasterzyska, dnia 15. listopada 1866.

(1166) **G d i c t.** (3)

Nro. 883. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zbaraż wird hiemit zur Vereinbringung der durch Rive Lea Ginsberg gegen Beile Ginsberg erfolgten Wechselsumme von 1500 fl. öst. W. sammt den vom 2. December 1862 laufenden 6% Zinsen, dann der Gerichtskosten pr. 13 fl. 29 kr. und der Executionskosten pr. 5 fl. 87 kr., 3 fl. 2 kr., 15 fl. 15 kr. und 7 fl. 52 kr. nach Abschlag des auf Rechnung dieser Wechselsumme bereits bezahlten Betrags von 430 fl. öst. W. die mit dem Beschlusse des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes vom 21. März 1866 Z. 2603 bewilligte executive Teilbietung der, der Beile Ginsberg gehörenden Realitätshälfte Nr. 20 in Zbaraż hiemit neuerlich ausgeschrieben und dieselbe in zwei Terminen, und zwar: am 12. Juli und 8. August 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittags hiergerichts nach vorläufiger Verlautbarung unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden:

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 1147 fl. 50 kr. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden, die Summe von 64 fl. 75 kr. als Badium im Baaren zu Händen der Teilbietungs-Commission zu erlegen, welches dem Meistbietenden in den Kaufpreis eingerechnet, den Uebrigen aber gleich nach der Picitation zurückgestellt werden wird.

3. Der Ersteher ist verbunden, den angebotenen Kaufschilling binnen 30 Tagen, vom Tage an welchem ihm der den Teilbietungsact bestätigende Bescheid zugestellt sein wird, an das hiergerichtliche Depositenamt um so gewisser baar zu erlegen, als sonst eine Relicitation dieser Realitätshälfte auf Gefahr und Kosten des Käufers ausgeschrieben und diese Realitätshälfte in einem einzigen Termine um welchen Preis immer hintangegeben werden wird.

4. Sollte in beiden Terminen kein dem Ausrufspreise gleichkommender oder höherer Anbot erzielt werden, so wird behufs Feststellung erleichternder Bedingungen ein neuer Termin anberaumt werden, wozu alle Hypothekargläubiger unter der Strenge zu erscheinen haben, als sonst die Ausbleibenden der Mehrheit der Stimmen der erschienenen Gläubiger beigezählt werden.

5. Der Meistbietende ist gehalten, seine in dem Kaufpreise ihre Deckung findenden Hypothekforderungen, deren Gläubiger vor der etwa bedungenen Aufkündigungszeit die Zahlung nicht annehmen sollten, nach Maß des Kaufpreises zu übernehmen und von dem Kaufpreise in Abschlag zu bringen.

6. Sobald der Meistbietende den gegenwärtigen Picitationsbedingungen genau entsprochen haben wird, so wird ihm das Eigenthumsdecret ausgesetzt und derselbe über sein Ansuchen, jedoch auf seine Kosten als Eigenthümer dieser Realitätshälfte intabuliert, in den physischen Besitz eingeführt und es werden sämtliche auf dieser Realitätshälfte haftenden Lasten, mit Ausnahme der Servituten, gelöscht und auf den Kaufschilling übertragen.

7. Die Eigenthums-Übertragungsgebühr hat der Meistbietende selbst zu tragen.

8. Der Grundbuchsauszug und der Schätzungsact können bei Gericht eingesehen werden.

Hievon werden beide Streittheile wie auch die Hypothekargläubiger, und zwar: die Nachmann Jollesche Nachlassmasse zu Händen der Erben Marcus Jolles, Jossel Jolles, Moses Jolles durch den Curator Moses Münz, Mechel Ginsberg als Rechtsnehmer der Mirl Bałaban, Rachel Ginsberg und Taube Jolles, ferner Gittel Deblinger und jene Gläubiger, denen der gegenwärtige oder der zu erlassende Bescheid nicht zugestellt werden konnte, mittelst des bereits bestellten Curators Moses Münz und des gegenwärtigen Edictes verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Zbaraż, am 1. Juni 1867.

### Obwieszezenie.

Nr. 883. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu niniejszem wiadomo czyni, że w skutek rezolucji c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 21. marca 1866 liczbą 2603 na zaspokojenie wywalczonej przez Rywe Laje Ginsberg sumy wekslowej 1500 zł. w. a. wraz z 6proc. odsetkami od 2. grudnia 1862 i kosztów sądowych 13 zł. 29 kr., jako też kosztów egzekucyjnych w kwotach 5 zł. 87 kr., 3 zł. 2 kr. i 15 zł. 15 kr. wal. austr. przyznanych sprzedaż publiczną przez licytację połowy realności pod liczbą konskr. 20 w Zbarażu położonej Beile Ginsberg własnej, w dwóch terminach, jako to: 12go lipca i 8go sierpnia 1867 roku w godzinach przedpołudniowych w c. k. kancelaryi powiatowej w Zbarażu pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 1147 zł. 50 kr.

2. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany sumę w kwocie 64 zł. 75 kr. w. a. gotowizną jako wadium komisji licytacyjnej złożyć, które najwięcej dającym w cenę kupna wrachowane, resztom zaś zaraz po licytacji zwrócone będzie.

3. Nabywca jest obowiązany cenę kupna w 30 dniach od doręczenia zawiadomienia o potwierdzonej licytacji do tutejszego c. k. depozytu sądowego w gotówce tem pewniej złożyć, gdyż przeciwnie ta połowa realności na jego koszt i szkodę i tylko na jednym terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana będzie.

4. Jeżeliby na obu terminach cenę wywołania odpowiednia lub wyższa cena ściągnięta być nie mogła, to celem ustanowienia łżejszych warunków nowy termin wyznaczonym zostanie, na którym wszyscy wierzyciele stanąć będą mieli, z tem zastrzeżeniem, że niewijający się do większości głosów jawiących się wierzycieli doliczonymi zostaną.

5. Najwięcej ofiarujący jest obowiązany swoje w cenę kupna swoje pokrycie znachodzące pretensje, których wierzycieli przed umówionym czasem wypowiedzenia płaty przyjąć nie powinni według rozmiaru ceny kupna przyjąć i od ceny kupna potrącić.

6. Jak tylko najwięcej ofiarujący niniejszym warunkom licytacyjnym dokładnie odpowie, to zostanie mu dekret własności wydany i tenże na żądanie jedynakże na swoje koszt jako właściciel tej połowy realności zainstabulowany i w fizyczne posiadanie wprowadzony, a wszelkie na tejże realności ciężące długi z wyjątkiem serwitutu zmazane, i na cenę kupna przeniesione będą.

7. Należność od przeniesienia własności ma nabywca sam zapłacić.

8. Wyciąg tabularny i akt szacunkowy mogą być w tutejszym sądzie przejrane.

O tem zawiadamiają się obie strony, jako też wierzyciele, a to masa Nachmana Jollesa przez spadkobierców Markusa Jolles, Josla Joles, Mozesa Jolles, zaś przez kuratora Mozesa Münz, Mechel Ginsberg, jako prawonabywca Mirl Bałaban, Ruchli Ginsberg i Tauby Jolles, dalej Gitla Deblinger i ci wierzyciele, którym rezolucja niniejsza lub nastąpić mająca doręczona być nie mogła, przez ustanowionego już kuratora Mozesa Münz i przez niniejszy edykt.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zbaraż dnia 1. czerwca 1867.

(1158) **E d y k t.** (3)

Nro. 2547. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do wiadomości, że dozwolona w skutek uchwały c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 19. listopada 1866 l. 20338 przymusowa publiczna sprzedaż realności wiejskiej pod Nrem. 27 w Zabierzowie w powiecie Bocheńskim położonej, z chałupy, piwnicy, stajni wartości szacunkowej 450 zł. i gruntu pod 4 korce wysiewu wartości 500 zł. się składającej a do Franciszka Gagola należącej, na zaspokojenie przez Selde Mandelbauma wywalczonej sumy wekslowej w kwocie 195 zł. w. a. z 6% procentem od 4. listopada 1865, kosztami sądowymi w kwocie 7 zł. 2 c., 3 zł. 62 c., egzekucyjnymi w kwocie 2 zł. 19 c., 11 zł. 16 c., 4 zł. 37 c. przyznaniem w trzech terminach, a to: 16. lipca, 20. sierpnia i 24. września 1867, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa powyżej wymieniona, z której 10% licytanci jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć mają.

Gdyby w pierwszych dwóch terminach realność ta w częściach lub w całości za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedaną nie została, to na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Warunki licytacyjne i protokół opisowego zajęcia i oszacowania mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzanemi.

Z c. k. sądu powiatowego.

Niepołomice, dnia 11. kwietnia 1867.

(1132) **O g ł o s z e n i e.** (3)

Nr. 5416. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem wiadomo czyni, że uchwałą z dnia dzisiejszego p. Wojciecha Matlachowskiego właściciela części dóbr Dubie w Złoczowskim obwodzie położonej, w myśl §§. 21. i 273. kod. cyw. za obłąkanego sądownie uznano i w skutek tego jego pod kuratelę wzięto.

Równocześnie postanowiony został na kuratora nad osobą i majątkiem wspomnianego kuranda pan Nikazy Krajewski właściciel dóbr Czechy.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 5. czerwca 1867.

(1156) **E d y k t.** (3)

Nr. 919. C. k. sąd powiatowy w Radłowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Feliksa Molo w kwocie 115 zł. 20 cent. z p. n. odbędzie się w dniach 5go sierpnia 1867 i 21go sierpnia 1867 w godzinach przedpołudniowych w tutejszem zabudowaniu sądowym publiczną przymusową sprzedaż przez licytację realności włościańskiej dłużnika Jana Klimka własnej, w Przybysławicach pod Nrem konskr. 47 położonej, z gruntu w objętości 15 morgów 800 kwadr. sążni, jakoteż z budynków składającej się na 865 zł. oszacowanej w obu terminach wyżej ceny szacunkowej z tym dodatkiem, że akt oszacowania realności w moim będącej i warunki licytacyjne w zwykłych godzinach w tutejszym sądzie przejrane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Radłów, dnia 16. maja 1867.

(1147) **G d i c t.** (3)

Nr. 1093. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Zalaóce wird bekannt gemacht, daß Chaim Hersch Schapira zu Zalaóce am 20. November 1846 ab intestato mit Hinterlassung eines Vermögenes gestorben sei; da

dem Gerichte der Aufenthalt des erblasserischen Sohnes David Schapira unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert, sich binnen Einem Jahre von dem untengefesten Tage an bei diesem Gerichte zu melden, und die Erberklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für ihn aufgestellten Curator Herr Daniel Halpern abgehandelt werden würde.

Zalaóce, den 29. August 1866.

(1151) **E d y k t.** (3)

Nro. 8884. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem uwiadamia, iż na zaspokojenie wygranej prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 28. lutego 1866 do l. 3952 i uchwałą z dnia 4. listopada 1866 do l. 18414 przez Markusa Meller przeciw pp. Rudolfowi, Adamowi Janowi dw. im., Stanisławowi Celestynowi Józefowi tr. im. i Konradowi Józefowi Aleksandrowi tr. im. Kuczyńskim — sumy wekslowej 2350 zł. w. a. z pn. w tutejszym c. k. sądzie obwodowym sprzedaż publiczną 3/4 części sumy 32.000 rubli srebr. na dobrach Chmielowa obwodu Czortkowskiego na rzecz dłużników pp. Adama Jana dw. im., Stanisława Celestyna Józefa tr. im. i Konrada Józefa Alexandra tr. im. Kuczyńskich jak Dom. 390, p. 197, n. 13 on. i Dom. 390, p. 114, n. 28 on. zainstabulowanej przedsięwzięta będzie.

Za cenę wywołania ustanawia się nominalna wartość 3/4 części sumy 32000 rubli srebr., właściwie zaś kwota odpowiednia w guldenach w. a. podług kursu dnia publikacji licytacji wyrachować się mająca.

Każdy chęć kupna mający jest obowiązany 5% ceny wywołania jako kaucję do rąk komisji licytacyjnej gotowizną, lub też 4% listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub też innych papierach rządowych podług kursu dnia licytacji złożyć, która to kaucya kupicielowi w cenę kupna wrachowaną, reszty zaś licytującym zaraz po ukończeniu licytacji zwróconą zostanie.

Do sprzedaży przymusowej tej ustanawiają się trzy terminy licytacyjne, a mianowicie: pierwszy na dzień 4. lipca 1867, drugi na dzień 18. lipca 1867, trzeci na dzień 1. sierpnia 1867, i akt licytacji w każdym z tych terminów w tutejszym c. k. sądzie o godzinie 10tej z rana rozpoczynać się będzie. — W pierwszych dwóch terminach suma ta tylko nad lub za wartość szacunkową, t. j. kwotę nominalną, w terminie zaś trzecim za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych w tu-sądowej registraturze przejrzyć wolno.

O czem strony, tudzież wierzycieli hypotecznych, a to: wysoki skarb, Jutte Hornstein Demain, Itte Meller i Geffner Sare Mayer, niemniej tych wierzycieli którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła lub którzyby dopiero później do tabuli krajowej weszli, przez kuratora w osobie p. adwokata Eminowicza z zastępstwem p. adwokata Maramorosza i edykta się uwiadamia.

Stanisławów, dnia 22. maja 1867.

(1149) **E d y k t.** (3)

Nr. 7441. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Salamona Goldappera, że przeciw niemu pan Władysław Cikowski pod dniem 12go czerwca 1867 do l. 7441 pozew o ekstabulację prawa dwunastoletniej dzierżawy Dom. 477. pag. 242. n. 123. on. w stanie biernym dóbr Słoboda, obwodu Tarnopolskiego prenotowanego podał, na któren do summarycznej rozprawy termin na 16. lipca 1867 — 10. godzinę przed południem wyznaczony i któren pozew ustanowionemu kuratorowi w osobie pana adwokata Dra. Weissteina z substytucją pana adwokata Dra. Żywickiego doręczonym został.

Upomina się zatem z miejsca pobytu niewiadomego pozwanego, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę obrał, tego sądowi oznajmił i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynił, inaczej skutki z zaniebdania swojej winie przypisać będzie musiał.

Tarnopol, dnia 12. czerwca 1867.

(1152) **E d y k t.** (3)

Nro. 6118. C. k. sąd krajowy w Krakowie ustanawia Elzholz z miejsca pobytu niewiadomego w sprawie Saula Hirsch jako cesyonaryusza Małki Leibel prawonabywczyni Abrahama Leibel przeciw onemu Wolfowi Elzholz o zapłacenie sumy 1000 zł. kuratorem p. Dra. Koczyńskiego z substytucją p. Dra. Kucharskiego z poleceniem, aby prawa klienta sobie powierzonego według przepisów prawa bronił.

Kraków, dnia 22. maja 1867.

(1160) **E d y k t.** (3)

Nro. 19914. C. k. sąd krajowy Lwowski zawiadamia p. Józefę Potoczną z miejsca pobytu niewiadomego na ręce ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Dzidowskiego, iż z cesji Józefy i Agnieszki Potocznych z 8. sierpnia 1854 Michała Janiszewskiego za właściciela 2/6 części gruntu czyli realności pod Nrm. 173 1/4 Józefy i Agnieszki Potocznych Dom. 32, pag. 375, n. 2 haer. własnych intabulowano.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 11. maja 1867.

**(1182) E d y k t.**

Nro. 1143. Przez c. k. sąd powiatowy w Uścieczku wzywa się wszystkich którzy jako wierzyciele roszczą sobie prawo do spadku s. p. Tekli Chrzastowskiej dnia 5. września 1866 w Hinkowcach zmarłej, żeby się stawili w tym sądzie dla okazania i udowodnienia praw swoich w dniu 28. sierpnia 1867 o 10tej godzinie z rana, lub w tymże przeciągu czasu podanie swoje na piśmie wnieśli, w przeciwnym bowiem razie nie mieliby żadnego dalszego prawa do spadku, gdyby tenże przez zapłacenie okazanych wierzytelności wyczerpniętym został, wyjąwszy o ile im służy prawo zastawu.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Uścieczko, dnia 8. maja 1867.

**(1183) E d i c t.**

Nro. 558. Vom k. k. Bezirksgericht wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß über Gesuchen des k. k. Stanislauer Kreisgerichtes vom 16. Jänner 1867 Z. 21684 zur Hereinbringung der dem Abraham Menczel gebührenden Wechselsumme von 101 fl. sammt 6% vom 8. Juli 1865, der Gerichtskosten pr. 6 fl. 77 kr. dft. W., der Executionskosten pr. 5 fl. 18 kr., 7 fl. 31 kr. und 2 fl. 87 kr. dft. W. die öffentliche Feilbietung der in Markówka sub Nr. 17 gelegenen, gerichtlich auf 313 fl. dft. W. geschätzten Rusticalwirthschaft in drei Terminen: am 18. Juli, 22. August und 25. September 1867, um 10 Uhr Vormittags bei dem hierortigen Bezirksgerichte vorgenommen, und diese Realität bei dem 1ten und 2ten Termine nur über, oder wenigstens um den Schätzungswert veräußert werden wird.

Kaufslustigen bleibt es unbenommen, den Schätzungswert zu überbieten, oder in Abschrift zu beheben. Peczenizyn, am 14. Juni 1867.

**(1185) E d y k t.**

Nro. 7933. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia, iż na zaspokojenie spadkobiercom Antoniego Kwiatkowskiego należącej się, wyrokiem Trybunału Krakowskiego z dnia 14. marca 1844 przyznanej sumy 7000 złp. z procentem po 5% od dnia 13. marca 1855 bieżącym, kosztów sporu w ilości 72 złp., oraz kosztów egzekucyjnych w ilości 11 zł. 92 c. i 22 zł. 62 c. w. a. przyznanych, odbędzie się w gmachu c. k. sądu krajowego w Krakowie egzekucyjna publiczna sprzedaż 1/4 części realności pod l. 14 Gm. VI. 18 dz. VIII. w Krakowie położonej, według ks. gł. Gm. VI., vol. nov. 2, pag. 246, n. 2 haer. p. Karola Kempiera własnej, na 4139 zł. 44 c. w. a. oszacowanej, w jednym terminie, a mianowicie dnia 16go sierpnia 1867 o godzinie 10tej z rana, przy którym sprzedaż także poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek sumę nastąpi.

Chęć kupienia mający złoży przy licytacji jako wadyum sumę 414 zł. w. a. do rąk komisji sądowej w gotówce, w obligacjach państwa lub w listach zastawnych galicyjskich Towarzystwa kredytowego z kuponami według ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej notowanego.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg hypoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze sądu krajowego.

Kraków, dnia 22. maja 1867.

**(1184) E d y k t.**

Nro. 8131. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Franciszka Adamczyka z Strzelców wielkich, że przeciw niemu oraz przeciw p. Drowi. Schönbornowi — Mojżesz Sessler prosi o przywrócenie do pierwszego stanu terminu do wniesienia rekursu przeciwko uchwale tutejszego sądu z dnia 12. marca 1867 l. 3832, która w sprawie głównej Mojżesza Sesslera przeciwko Franciszkowi Adameczkowi o zapłacenie sumy wekslowej 250 złr. z przyn. zapadła, wniósł, w załatwieniu której termin do rozprawy na dzień 17. lipca 1867, godzinę 10tą rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Franciszka Adameczki wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania go jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego advokata p. Dra. Szlachetowskiego kuratorem ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem Franciszkowi Adameczkowi, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 3. czerwca 1867.

**(1196) Obwieszczenie.**

Nro. 8081. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Henryce z hr. Ankiewiczów hr. Kuczkowskiej z miejsca pobytu niewiadomej niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Paweł Popiel przeciw niej względem zapłacenia sumy 1900 złr. m. k. w obligacjach pożyczki państwa z roku 1854 z kuponami i z p. n. sub praes. 30. maja 1867 do l. 8081 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do

ustnej rozprawy pod rygorem egzekucji na dzień 8. sierpnia 1867 wyznaczony jest.

Ponieważ pobyt zapozwanej niewiadomy, przeterminował tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej tutejszego advokata p. Dra. Kaczkowskiego z zastępstwem p. Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym odyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyła, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 6. czerwca 1867.

**(1187) E d i c t.**

Nro. 28014. Vom dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Abraham Drucker mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß über Ansuchen des August Schellenberg gegen denselben mit h. g. Beschlusse vom 3. April 1867 Z. 19068 eine Zahlungsaufgabe wegen der Zahlung der Wechselsumme von 132 fl. dft. W. f. R. G. erlassen worden ist.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Blumenfeld mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Natkis auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 22. Mai 1867.

**(1188) E d i c t.**

Nro. 6986. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird bekannt gemacht, daß die mit dem Bescheide vom 5. April 1867 Z. 6843 in Sachen der Itte Diamand wider Tekla Tarnawiecka zur Hereinbringung der Forderung von 300 fl. C. M. oder 315 fl. dft. W. f. R. G. ausgeschriebene öffentliche Feilbietung der, der Thecla Tarnawiecka gehörigen Realität Nr. 290 Stadt, in den festgesetzten Terminen am 24. Juni und 26. Juli auch zur Hereinbringung der erstgenannten Forderungen des Hersch und Itte Witz pr. 400 fl. C. M. oder 420 fl. dft. W., 106 fl. C. M. oder 111 fl. 30 kr. dft. W. und 400 fl. C. M. oder 420 fl. dft. W. f. R. G. vorgenommen werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, am 4. Mai 1867.

**(1191) E d y k t.**

Nr. 4963. C. k. sąd krajowy lwowski uwiadamia niniejszym Macieja Możarowskiego jako domniemanego spadkobiercę Szymona Możarowskiego Wasylinę Możarowską jako domniemaną spadkobierczynię Ignacego Możarowskiego tudzież Grzegorza Michała i Emila Możarowskich, jako domniemanych spadkobierców Leona Możarowskiego z życia i pobytu nieznanych, względnie ich spadkobierców, iż pod dzień 25. stycznia 1867 do l. 4963 nieletnie Antonina, Adela, Zofia Wanda dw. im. i Stanisław Kazimierz dw. im. Możarowscy w zastępstwie ojca P. Antoniego Możarowskiego, tudzież P. Amalia Możarowska wnieśli pozew przeciw nim względem zawyrokowania, że prawo pozwanym do wszystkich zaległości legatu corocznego każdemu z głównych pozwanych lub jego spadkobiercom po 8 dukatów w złocie corocznie z dóbr Witkowa i tyle z dóbr Hohołowa testamentem s. p. Pawła Lada Możarowskiego z dnia 16. Maja 1841 zapisanego i jak dom. 195 pag. 168 n. 32 on. w stanie biernym dóbr Witkowa i dom 366 pag. 165 n. 11 on. w stanie biernym dóbr Hohołowa, na rzecz ich intabulowanego, i im wyrokiem prawomocnym byłego wysokiego c. k. sądu szlacheckiego lwowskiego z dnia 11. września 1851 l. 19346 przysądzonego za czas od 16. maja 1861, do 14. czerwca 1863 włącznie z dóbr Witkowa, a od 7. października 1860 do 14. czerwca 1863 włącznie z dóbr Hohołowa zgłosił, że egzekucja tych zaległości z wyroku wyżej wzmiankowanego miejsca nie ma, a pozwolone mocą uchwały z dnia 28. lipca 1866 do l. 32163 egzekucyjne oszacowanie dóbr Witkowa, tudzież z dnia 28. lipca 1866 do l. 32162 z dóbr Hohołowa co się tyczy wzmiankowanych zaległości odwołana być ma, i że się extabulacji tych zaległości z dóbr Witkowa i Hohołowa miejsce daje. Do ustnego postępowania wyznaczony został termin na 16. lipca 1867 o godzinie 10. przed południem przy tem c. k. sądzie krajowym, i doręcza się uchwałę czyli cytację dla rzeczonych nieobecnych współpозwanych do rąk pana advokata Dr. Gnońskiego we Lwowie.

Od c. k. sądu krajowego.  
Lwów dnia 9. marca 1867.

**(1189) E d y k t.**

Nro. 15701. C. k. sąd krajowy Lwowski zawiadamia niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu p. Dra. Józefa Dunieckiego byłego advokata, iż c. k. sąd wyższy Lwowski uchwałami z dnia 14. czerwca 1866 do l. 14788, 23. lipca 1866 do l. 16650 i 23go lipca 1866 do l. 23942 zezwolił na prenotację prawa zastawu dla sum wekslowych w kwotach 100 zł.,

500 zł. i 200 zł. w. a. w stanie biernym realności pod l. 117 1/2 we Lwowie na rzecz Mojżesza Rappaporta, Leiba Jüttes i Feige Hermelin na podstawie weksli z d. 16. lutego 1865, 27. czerwca 1864 i 2. grudnia 1864 przez Dra. Józefa Dunieckiego akceptowanych. Dotyczące uchwały c. k. sądu wyższego dla nieobecnego Dra. Józefa Dunieckiego wygotowane równocześnie ustanowionemu kuratorowi Drowi. Zminkowskiemu się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 30. marca 1867.

**(1176) Kundmachung.**

An jedem Freitag findet beim Lemberger k. k. Militär-Verpfleg-Magazin eine Licitation über Verkauf von Kornkleien statt.

Außerdem werden Kornkleien im Sichel-Verkauf täglich hintangegeben.

Nach werden entsprechend precautionirte Anträge auf die Abnahme größerer Kleien-Quantitäten entgegen genommen.

Vom k. k. Verpfleg-Magazin Lemberg.

**Obwieszczenie.**

W c. k. urzędzie prowiantów wojskowych we Lwowie odbywa się w każdy piątek (wyjąwszy święta) licytacja na otręby żytnie (grys).

Oprócz tego można codziennie otrąb dostać podług cen oznaczonych w urzędzie.

Także przyjmują się na większe ilości otrąb oferty odpowiednio kaucyonowane.

Z c. k. magazynu prowiantów wojsk. we Lwowie.

**(504) E d y k t.**

Nro. 4517. C. k. sąd powiatowy w Janowie czyni niniejszym wiadomo, że Iwan Bereziak gospodarz z Wiszenki zmarł dnia 24. grudnia 1862 z pozostawieniem kodycyłu z dnia 21. grudnia 1862.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Mikołaja Bereziaka podług porządku dziedziczenia z ustawy do spadkobierstwa powołanego niewiadome, wzywa się tegoż, aby się w przeciągu roku do sądu zgłosił i oświadczenie do spadku wniósł, w przeciwnym razie będzie postępowanie spadkowe z spadkobiercami którzy się oświadczą i z ustawionym dla niego kuratorem przeprowadzone.

Janów, dnia 13. marca 1867.

**(1181) Concurss.**

Nro. 16739. Die Verwaltersstelle bei dem Tabak- und Stempelverschleiß-Magazine in Jagielnica in der IX. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 735 fl. zehnerprocentigem Quartiergelde und Cautionspflicht zu befehlen.

Gesuche sind unter Nachweisung der Kenntniß der Landessprachen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol einzubringen.

Vom der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 11. Juni 1867.

**(1179) E d y k t.**

Nro. 9671. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Stanisława Dembińskiego, Józefa Dembińskiego, Józefę Wieruskę, Xawerego Gostkowskiego i Franciszka Dydyńskiego, że przeciw nim tudzież przeciw p. Antoniemu Dydyńskiemu i p. Zenobii 1go ślubu Dydyńskiej, 2go ślubu Boguckiej — p. Piotr Dydyński dnia 1. czerwca 1867 do l. 9671 wniósł pozew o przyznanie prawa własności do połowy kapitału indemnizacyjnego dóbr Boczow i w załatwieniu tegoż pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 7. sierpnia 1867, godzinę 10tą rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych pp. Stanisława Dembińskiego, Józefa Dembińskiego, Józefę Wieruskę, Xawerego Gostkowskiego i Franciszka Dydyńskiego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tych ostatnich jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego advokata p. Dra. Koczyńskiego kuratorem dla nich ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 3. czerwca 1867.

**Erkenntniß.**

Das k. k. Landesgericht in Strassachen in Wien erkennt kraft der ihm von Sr. k. k. Apostolischen Majestät verliehenen Amtsgewalt, über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des 2ten Heftes der Druckschrift: „Moderne Imperatoren — Discretés und Indiscretés — Aus dem Tagebuche eines politischen Agenten, Köln und Leipzig, Ahn's Verlags-Handlung 1867“, das Verbrechen der Majestätsbeleidigung nach §. 63 St. G. begründe, und verbindet damit nach §. 36 des Preßgesetzes das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift.

Wien, am 17. Juni 1867. (1195)  
Der k. k. Präsident: Der k. k. Rathsecretär:  
Boschan mp. Thallinger mp.

(1172) **G d i c t.** (3)

Nr. 2093. Das k. k. Kreisgericht in Zloczów macht hiemit bekannt, daß über Erbschreiben des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 16. Februar 1867 Z. 7593 zur Befriedigung der Forderung der galizischen ständischen Creditsanstalt pr. 2786 fl. öst. W. f. N. G. die executive Feilbietung der in dem Brzeżaner Kreise, Rohatynier Bezirkes gelegenen, der Frau Francisca de Zamłyńskie Pomezanska gehörigen Gutes Czereze am 18. Juli 1867 und 22. August 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte vorgenommen und in diesen Terminen das Gut nur über oder um den Ausrufspreis pr. 12.775 fl. veräußert werden werde, ferner, daß das entweder im Baaren oder in galizischen Sparcassbüchern, oder aber in Pfandbriefen der galizischen ständischen Creditsanstalt oder der privilegierten Nationalbank, oder aber in galiz. Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Kurse, in keinem Falle jedoch über dem Nominalwerthe zu erzielende Ueberschub die Summe pr. 1280 fl. öst. W. betrage.

Sollten diese Güter in den zwei ersten Terminen nicht veräußert werden, wird behufs Feststellung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt hiehergerichts auf den 23. August 1867 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, mit dem Besatze, daß die nicht erschienenen Gläubiger der Mehrheit der Stimmen der Erschienenen für beitretend werden angesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden außer beiden Parteien und den dem Wohnorte nach bekannten Hypothekargläubigern zu eigenen Händen, alle jene Hypothekargläubiger, welche nach dem 23ten November 1866 in die Landtafel gelangten, ferner die dem Aufenthalt nach unbekanntem Hypothekargläubiger: Gregor Lopatyński, Osias Szumer, Wolf Leib Szumer, Joseph Katz, Sima Allerhand, Isaak Hersch Szumer, Moses Goldschlag, Salamon Nathansohn, Jacob Landmann, Gratian Strzelbicki, Abraham Berger, Fischel Spissbach, Naftali Weinberger, Abraham Gastfreund, dann alle jene Gläubiger, welchen der gegenwärtige Bescheid entweder gar nicht oder nicht zeitlich vor dem Termine zugestellt werden könnte, durch Edicte und durch den in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Starzewski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz bestellten Curator verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Zloczów, am 29. Mai 1867.

**E d y k t.**

Nr. 2093. C. k. sąd obwodowy w Zloczowie niniejszem wiadomo czyni, że na wezwanie c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 16. lutego 1867 l. 7593 celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa gali-

cyjkiego kredytowego w sumie 2786 zł. w. a. wraz z odsetkami 4proc. od dnia 30. czerwca 1864 liczyć się mającej, tudzież prowizją zwłoki i nadzwyczajnym dodatkiem 2proc. od pojedynczych przypadłych rat łącznie z kosztami administracyjnymi w półrocznych równych kwotach 70 zł. w. a. od dnia 1. lipca 1864 zalegających, za każdą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 4proc. liczyć się mającą, nakoniec kosztów obecnej egzekucji w kwocie 26 zł. 90 kr. a. w. przyznanych, publiczna sprzedaż przymusowa dóbr Czereze, w obwodzie Brzeżańskim powiecie Rohatynskim położonych, do p. Franciszki z Zamłyńskich Pomezanskiej należących, i w tym celu termina na 18. lipca 1867 i 22. sierpnia 1867, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tu-tejszym c. k. sądzie obwodowym rozpisuje się, w któ-rychto terminach nadmienione dobra tylko powyżej lub za cenę wywołania 12775 zł. w. a. sprzedane będą, dalej, że wadyum bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, albo też w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, lub uprzywil. banku narodowego, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad war-tość nominalną złożyć się mające kwotę 1280 zł w. a. wynosi.

Gdyby dobra te w pierwszych dwóch terminach sprzedane nie były, w celu ułożenia ułatwiających warunków, wyznacza się termin na dzień 23. sierpnia 1867 o godzinie 10. przed południem z tem oznaj-mieniem, że niestawający na terminie wierzyciele hy-poteczni, jako do większości głosów stawających wie-rzycieli przystępujący uważani będą.

O rozpisaniu przymusowej sprzedaży oprócz stron obydwu i wierzycieli z miejsca pobytu wia-domych do rąk własnych, toż samo wierzycieli hypo-tecznych z miejsca pobytu niewiadomych, mianowicie: księdza Grzegorza Lopatyńskiego, Osiasza Szumer, Wolfa Leib Szumer, Josefa Katz, Simę Allerhand, Izaaka Hersch Szumer i Malke Szumer, dalej Mojże-sza Goldschlag, Salamona Nathansona, Jakuba Land-mann, Gracyana Strzelbickiego, Abrahama Berger, Fischla Spissbach, Naftali Weinberger, Abrahama Gastfreund, nakoniec i tych wierzycieli, którzyby po dniu 23. listopada 1866 jako dniu wystawienia wy-ciągu tabularnego do tabuli krajowej weszli, niemniej wszystkich innych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała sądowa sprzedaż dóbr Czereze rozpisująca z jakichkolwiek powodów albo wcale nie, lub też wcześniej przed terminem licytacyjnym nie mogła być doręczoną, przez edykta i równocześnie ustanowio-nego w osobie pana adwokata Dra. Starzewskiego — karatora z zastępstwem pana adwokata Dra. Warte-resiewicza zawiadamia się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Zloczów, dnia 29. maja 1867.

(1163) **E d y k t.** (3)

Nr. 10060. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. Stanisława Holcera i Helenę Holcerową, że przeciw nim M. Karmel sub praes. 7. czerwca 1867 l. 10060 o zapłacenie sumy wekslowej 220 zł. w. a. z prznależytościami, wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu Stanisławowi Hol-cerowi i Helenie Holcerowej zapłacenie tej sumy w przeciągu 3 dni poleconem został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych c. k. sądowi krajowemu jest niewiadomem, przeto c. k. sąd kra-jowy w celu zażądowania pozwanych jak również na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Koczyńskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytożony według ustawy postępo-wania sądowego w Galicyi obowiązującego prze-prowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa-nym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami sta-nęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu do-nieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 11. czerwca 1867

(1146) **E d y k t.** (3)

Nr. 26307. C. k. sąd krajowy Lwowski Fran-ciszkowi, Karolowi, Ferdynandowi i Gabrielowi Ska-lińskim, a w razie ich śmierci ich nieznanym spadko-biercom niniejszym edyktem czyni wiadomo, że prze-ciw nim i innym Wicenty Straski pozew o ekstabu-lację prawa dzierżawy cegelni w realności Nr. 231 $\frac{1}{2}$  i 232 $\frac{1}{2}$  dnia 26. listopada 1866 do l. 64521 wniósł i o pomoc sądową prosił, na której to pozew po-stępowanie ustne zarządzone, a względnie do tegoż postępowania uchwałą z dnia dzisiejszego termin na dzień 1. lipca 1867, godzinę 11tą rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu tych przypozwanych jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla ich za-stępstwa i na koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Mecińskiego z zastęp-stwem adwokata krajowego p. Dra. Czernyńskiego za kuratora ustanowił, z którym wytożony spór wedle galic. ustawy sądowej przeprowadzony będzie.

Niniejszym edyktem atoli upomina się pozwa-nych, aby albo osobiście na tym terminie się stawili, lub też potrzebne dowody ustanowionemu zastępcy udzielili, albo nareszcie innego zastępcę sobie obrali i sądowi oznajmili, w ogólności by ku swej obronie potrzebne kroki poczynili, inaczej następstwa z opie-szałości wynikłe sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 11. maja 1867.

**Doniesienia prywatne.****C. k. upr. kolej galic. Karola Ludwika.****Obwieszczenie.**

W celu zebrania potrzebnych funduszów do wykonania koncesyi, Najwyższa uchwała z dnia 15. maja 1867 na wybudowanie i utrzymanie w ruchu kolei żelaznej ze Lwowa do Brodów i do Tarnopola, c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika udzielonej, postanowiła podpisana Rada zawiadowcza na mocy otrzymanego upoważnienia od XIgo nadzwyczajnego Zgromadzenia walnego akcyonaryuszów i za zezwoleniem c. k. Wysokiego Ministerstwa Finansów z d. 4. czerwca r. b. liczba 3022 - F. M., wydanie Dwudziestu Tysięcy sztuk akcyi po 200 złr. m. k. wynoszących ogółem Cztery Miliony Złotych Reńskich monetą konwencyjną, w formie Akcyi I. i II. emisyi, jako IIIcią emisję od Nr. 100.001 do Nr. 120.000; dalej wydanie Trzydziestu sześciu Tysięcy sztuk obligacyj pierwszo-rzędnych po 300 zł. w. a. w srebrze wynoszących ogółem Dziesięć Milionów Osmkroc Sto Tysięcy Złotych Reńskich walutą austryacką w srebrze.

Tymże, wydać się mającym akcyom III. emisyi, przysłużyć co do nadwyżki z czystego dochodu z roku 1867, równy udział z akcyami I. i II. emisyi.

Pobieranie nowo wydać się mających 20.000 sztuk akcyi *al pari*, zastrzega się posiadaczom dawniej wydanych akcyj w miarę posiadania tychże, a to w ilości jednej piątej części za każdą akcyę, zatem za każde pięć sztuk akcyj dawniejszych, jedną akcyę nową.

Podpisana Rada zawiadowcza zaprasza tedy panów akcyonaryuszów, ażeby przedkładając będące w ich posiadaniu akcyę dawniejsze za pomocą konsygnacy-

cy i za wpłaceniem 30 od sta, to jest sześćdziesiąt złotych reńsk. monetą konw. czyli 63 zł. w. a. za każdą akcyę nową,

w **Wiedniu** w c. k. uprzyw. austr. Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu,

we **Lwowie** w filii c. k. uprzywil. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu,

w **Krakowie** u panów F. J. Kirchmayera i Syna

wykonaliby przysługujące im prawo pobierania w terminie od 20go czerwca do 5go lipca 1867.

Na ilość akcyj w ten sposób podnieść się mająca, zgłaszającym się wy-dawane będą pokwitowania interymalne, brzmiące na okaziciela.

Konsygnacyi, za pomocą których akcyę do odstemplowania podane być mają, nabyć można w wymienionych kasach bezpłatnie.

W tych konsygnacyach należy numera akcyj, na mocy których prawo po-bierania wykonać się ma, w porządku arytmetycznym wymienić.

Dalsza wpłata 70 od sta za akcyę nastąpi pod rygiorem utraty prawa po-bierania i pierwszej wpłaty, w terminie od dnia 20go grudnia 1867 aż najdalej do 10go stycznia 1868, przyczem wydane pokwitowania interymalne, wyrów-nawszy przypadające od dnia 1. lipca 1867 aż do dnia 31go grudnia 1867, 5procentową prowizję od wpłaty uiszczonej, za oryginalne akcyę III. emisyi wymienione zostaną.

Wiedeń, dnia 9. czerwca 1867.

(1139—3)

**Rada zawiadowcza.****K. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft.****Kundmachung.**

Von der gefertigten Filiale wird hiemit bekannt gegeben, daß bis auf Weiteres nur 4%tige Cassascheine gegen 20tägige Kündigung ausgegeben werden, und daß alle durch die Filialien der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft emittirten Cassascheine ohne Ausnahme vom 20. Juli d. J. begon-nen nun mehr mit 4% verzinst werden.

Krakau, am 17. Juni 1867.

Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft.

Der Vorstand:

(1175—3) **Koritschoner m. p.**

**Billards und Queues**

sowohl neue als überspielte, in allen Größen,

sind sehr billig zu kaufen bei

**Carl Halkost,**

Billard-Fabrik

(1102—5) **Matzleinsdorfer Strasse 5, Wien.**

**K. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft.****Kundmachung.**

Die unterzeichnete Filiale giebt hiemit bekannt, daß dermalen nur 4% Cassenscheine mit 20tägiger Kündigung ausgegeben werden, und daß die bei den Filialen der Gesellschaft bisher emittirten Cassenscheine vom 20. Juli l. J. begonnen, durchgehends nur noch zu 4% verzinst werden.

Lemberg, am 18. Juni 1867.

(1174—3)

Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft.

K. k. privil. Oesterr. Creditanstalt für Handel und Gewerbe.

# Subscriptions-Eröffnung

auf

7000 Stück Prioritäts-Obligationen

der

**k. k. priv. galiz. Karl Ludwigbahn.**

Mit Bezugnahme auf die Kundmachung des Verwaltungsrathes der k. k. priv. galiz. Karl Ludwigbahn vom 9. Juni d. J. eröffnet die k. k. privil. Oesterr. Creditanstalt für Handel und Gewerbe eine öffentliche Subscription auf

**2,100.000 Gulden öst. W. in Silber**

in 7000 Stück Prioritäts-Obligationen, zu 300 fl. öst. Währ. in Silber zum Kurse von 92 Percent oder 276 fl. öst. W. in Bank- oder Staatsnoten pr. Stück.

Diese Prioritäts-Obligationen werden auf Grund des Beschlusses der General-Versammlung der Actionäre der k. k. privilegierten galizischen Karl Ludwigbahn vom 15. Mai 1867 auf den Inhaber lautend an, in Stücken zu 300 Gulden öst. W. in Silber, gleich 350 Gulden Süddeutscher Währ. oder 200 Thaler der Thalerwährung, ausgegeben, mit 5 Percent in Silber ohne jeden Abzug verzinst und im Wege der Verlosung vom Jahre 1871 an innerhalb 50 Jahren al pari in Silber rückbezahlt.

Für die pünktliche Bezahlung der Zinsen und Rückzahlungsraten haftet das ganze bewegliche und unbewegliche Vermögen der k. k. priv. galizischen Karl Ludwigbahn und in erster Linie die neu concessionirten Bahnstrecken von Lemberg nach Brody und Tarnopol, welche bisher noch in keiner Weise belastet sind.

Die Zinsen und Kapitals-Rückzahlungsraten dieses Anlehens werden demgemäß vor Allem aus den jährlichen Reinerträgen der neuen Bahnstrecken, dann aus dem Reinertragnisse der älteren Bahnstrecken Krakau-Lemberg nebst Flügelbahn nach Wilezka und Niepołomice, für welche dieses Anlehen eine zweite Emission bildet, berichtet, und haben daher auf allen Linien der Karl Ludwig-Bahn die Priorität vor den Ansprüchen der Actionäre auf Zinsen und Dividenden.

Die k. k. österreichische Regierung hat laut §. 17 der mit Allerhöchster Entschliessung vom 15. Mai 1867 verliehenen Concession für die neu concessionirten Bahnstrecken Lemberg - Brody - Tarnopol ein jährliches Reinertragniß von 50.000 Gulden öst. W. in Silber pr. Meile und laut §. 11 der Concessions-Urkunde vom 3. März 1857 und §. 14 der Concessions-Urkunde vom 7. April 1838 für das Anlage-Capital der älteren Bahnstrecken eine jährliche Verzinsung von 5 Percent und eine jährliche Tilgungsquote von  $\frac{1}{5}$  Percent gewährleistet.

## Subscriptions - Bedingnisse :

1. Die Subscription findet am 27. und 28. Juni d. J. bei der k. k. priv. österreichischen Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Wien und bei deren Filiale in **Lemberg** in den gewöhnlichen Geschäftsstunden statt und wird spätestens am 28. Juni d. J. Nachmittags 4 Uhr, geschlossen.

2. Wenn am ersten Subscriptionstage die zur Auflage bestimmte Summe von Prioritäten nicht vergriffen wird, erleiden die Subscriptionen dieses Tages keine Reduction und wird die Subscription am zweiten Tage fortgesetzt.

In dem Falle jedoch, als schon am ersten Tage die aufgelegte Summe ganz gezeichnet oder überzeichnet wird, wird die Subscription schon am ersten Tage geschlossen.

Die Subscriptionen desjenigen Tages, an welchem eine Ueberzeichnung eintritt, werden gleichmäßig reducirt.

3. Jeder Subscriber hat 10 Percent des gezeichneten Nominalbetrages bei der Subscription in Baarem, in Hypothekarscheinen, Cassenscheinen der hiesigen Geldinstitute oder in börsenmäßigen Effecten, zum Tagescurs gerechnet, als Caution zu erlegen.

4. Der Emissionspreis von fl. 276 öst. W. in Bank- oder Staatsnoten für jede Prioritäts-Obligation ist in folgenden Terminen zu entrichten, und zwar:

vom 6. bis 10. Juli 1867 mit fl.	90.—	pr. Stück,
" 1. " 5. Sept. " " "	90.—	" " "
" 1. " 5. Nov. " " "	96.—	" " "

fl. 276.— öst. W. B. B.

5. Für jede geleistete Einzahlung wird die entsprechende Anzahl Obligationen, respective von auf vollbezahlte Stücke lautenden Interimscheinen ausgefolgt, und steht es jedem Subscribern frei, einzelne Raten ganz oder theilweise vor deren Fälligkeitstermin einzuzahlen, und die entsprechenden Effecten zu beziehen. Baare Restbeträge, welche nicht durch Ausfolgung von Stücken beglichen werden können, werden bis zum nächsten Einzahlungstermine nicht verzinst. Der Umtausch der Interimscheine gegen effective Stücke findet spätestens Ende September statt.

6. Die Prioritäten werden mit vom 1. Juli 1867 ablaufenden Coupons versehen, ausgegeben, und haben die Subscribern demnach bei Hinausgabe der Stücke, respective Interimscheine, die an den Prioritäten haftenden Zinsen in österreichischer Währung Bankvaluta zu vergüten.

7. Bei Nichtzahlung der Raten verfällt die erlegte Caution und erlischt die gegenseitige Verbindlichkeit. Bei der letzten vom 1. bis 5. November d. J. verfallenden Rate wird die erlegte Barcaution, welche bis dahin mit 3 Percent verzinst wird, in die Einzahlung eingerechnet. Die in Effecten erlegten Cautionen werden bei Barzahlung der letzten Rate des gezeichneten Betrages zurückgestellt.

Blanquette zu Subscriptions-Erklärungen, welche bei der Einzeichnung in duplo auszufertigen sind, können bei der Actien-Liquidatur der unterfertigten Anstalt in Empfang genommen werden.

Wien, den 18. Juni 1867.

K. k. priv. österr. Creditanstalt für Handel und Gewerbe.